11. Ὅτι ἀγαθὸν τὸ ὄνομά σου ἀντικρὺς τῶν ἐπίων σου.

11. Ἐδὸνομά σου, ὅτι χρηστὸν ἐναντίον τῶν ἐπίων σου. Ἄλλος, τῶν ἀγῶν σου.

11.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

10. Ego autem sicut oliva virens in domo Dei.

10. Ego autem sicut oliva fructifera in domo Dei.

10

11. Quoniam bonum nomen tuum in conspectu sanctorum tuorum.

11. Nomen tuum, quoniam bonum est in conspectu sanctorum tuorum. *Mius*, castorum tuorum.

11.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LI.

- V. 6. Σ., ἤγάπησας etc. Colbert. unus.
- V. 7. Σ., καθέλκει σε etc. Chrysostomus.
- V. 9. Α., ἐκρατ-. Drusus.

- V. 10. Σ., ἐγὼ δὲ etc. Eusebius.
- V. 11. Σ., ὅτι ἀγαθὸν etc. Hem. Ἄλλος, τῶν ἀγῶν σου. Coislin. unus.

PSALMUS LIII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΩΤΗΩΝ.

1. Ἐπινίκιον διὰ χοροῦ περὶ συνέσεως τοῦ Δαυὶδ.

1. Eis τὸ τέλος, ὑπὲρ Μαελεθ συνέσεως τῷ Δαυίδ. Ε΄, eis τὸ νῆκος ὑπὲρ τῆς χορείας συνέσεως τῷ Δαυίδ.

1. Eis τὸ νῆκος ὑπὲρ τῆς χορείας συνέσεως τῷ Δαυίδ.

2. Διεφθάρουν καὶ βδελυρίαν ἐπέτηθήσαν μετὰ ἀδικίας.

2. Εἶπαν ἄφρων. Διέφθειραν καὶ ἐβδελύχθησαν ἐν ἀνομίαις.

2.

6. Φοβήθησανται....

6. Ἐκαὶ ἐφοβήθησαν φόβον, οὗ οὐκ ἦν φόβος. Ὅτι ὁ Θεὸς διεσκόρπισεν ὅσα ἄνθρωποιπαρέσταν· κατησχύνθησαν, ὅτι ὁ Θεὸς ἐξουδένωσεν αὐτούς.

6. Ἐθαμβήθησαν, οὗ οὐκ ἦν θάμβος.

Ὅ γὰρ Θεὸς διεσκόρπισεν ὅσα τῶν παρεμβιλλόντων περὶ σέ· κατησχύνθησαν, ὅτι ὁ Θεὸς ἀπεδοκίμασεν αὐτούς.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1. Triumphale per Chorum de intelligentia ipsius David.

1. In finem, pro Maeleth intelligentie ipsi David. V, in victorium super Choreia intelligentie ipsi David.

1. In victoriam super Choreia intelligentie ipsi David.

2. Corrupti sunt et abominioni studuerunt cum iniquitate.

2. Dixit insipiens. Corrupti sunt et abominabiles facti sunt in iniquitatibus.

2.

6. Timebunt...

6. Illic trepidaverunt timore, ubi non erat timor.

6. Obstupuerunt, ubi non erat stupor.

Deus enim dissipabit ossa eastrametantium circa te : pudore afflicieris, quoniam Deus reproavit eos.

Quoniam Deus dissipavit ossa eorum qui hominibus placent : confusi sunt, quoniam Deus spreavit eos.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LIII.

Eusebius. Theodoretus vero, Α., Σ., ὁ γὰρ Θεὸς διεσκόρπισεν ὅσα παρεμβιλλόντων περὶ σέ, quæ discriminis, quod et alibi non infrequenter lectu.

PSALMUS LIII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΩΤΗΩΝ.

1. Ἐπινίκιον διὰ ψαλτηρίων περὶ συνέσεως τοῦ Δαυὶδ.

1. Eis τὸ τέλος, ἐν ὕμνοις συνέσεως τῷ Δαυίδ.

1.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1. Triumphale per psalteria de intelligentia ipsius David.